
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.                          DEL   

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO: Dott.  Micheletti  Stefano  -  Dirigente  Fisico,  ruolo  sanitario.  Attivazione  della 
mobilità dall'ARPA Friuli Venezia Giulia ad ARPAV.

0 3

MTardivo
Font monospazio
271

MTardivo
Font monospazio
27/09/2022



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il  Direttore del  Dipartimento Regionale Gestione Risorse e Servizi  di  supporto riferisce 
quanto segue:

Premesso che con Deliberazione del  Direttore Generale n.  92 del  20.03.2020 è stato 
attivato il  comando, a far data dal  1.04.2020 e per anni  uno,  presso ARPAV del  Dott. 
Micheletti Stefano, Dirigente Fisico presso l’ARPA Friuli Venezia Giulia, al quale è stato 
temporaneamente  affidato  l’incarico  dirigenziale  denominato  U.O.  Servizio  Centro 
Meteorologico.

Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 30.06.2020, al Dott. 
Micheletti  Stefano  è  stato  conferito  a  decorrere  dal  1.07.2020  l’incarico  dirigenziale 
afferente al Dipartimento Regionale per la Sicurezza del Territorio e confermato ad interim 
l’incarico dirigenziale dell’U.O. Servizio Centro Meteorologico.

Considerato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 12.04.2021 ARPAV ha 
prorogato il  comando del Dott. Micheletti  Stefano per mesi dodici dal 1.04.2021 fino al 
31.03.2022, e che con Deliberazioni del Direttore Generale n. 87 del 23.03.2022 e n. 185 
del 28.06.2022 fino al 30.09.2022.

Considerato, inoltre, che l’Agenzia, con Deliberazione del Direttore Generale n. 223 del  
5.08.2022, ha indetto un Avviso pubblico di mobilità volontaria per l’acquisizione di n. 1 
Dirigente Fisico, ruolo sanitario, da assegnare al Dipartimento Regionale per la Sicurezza 
del Territorio al fine di garantire la stabile direzione della struttura.

Dato atto che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 257 del 16.09.2022, è stata 
approvata la graduatoria finale relativa all’Avviso di cui sopra.

Rilevato che, a seguito della selezione svolta, il  Dott. Micheletti  Stefano, dipendente di 
ruolo  presso  l’ARPA Friuli  Venezia  Giulia  con  il  profilo  di  Dirigente  Fisico,  è  risultato 
vincitore.

Vista la nota del 16.09.2022 prot. n. 82247, con la quale ARPAV ha comunicato l’esito di  
tale  selezione  ed  ha  richiesto  all’ARPA Friuli  Venezia  Giulia  il  nulla  osta  definitivo  al 
trasferimento del dipendente medesimo proponendo al contempo la data del 1.10.2022 
data di chiusura del comando in essere.

Considerato che con nota del 19.09.2022, ns. prot. n. 82766 del 19.09.2022, l’ARPA Friuli  
Venezia Giulia ha concesso il trasferimento per mobilità volontaria del dipendente Dott. 
Micheletti  Stefano – Dirigente Fisico, confermando la data del  1.10.2022 per l’effettiva 
attivazione della mobilità.

Ritenuto pertanto necessario disporre il trasferimento presso ARPAV del summenzionato 
dirigente, con contestuale affidamento dell’incarico dirigenziale afferente al Dipartimento 
Regionale  per  la  Sicurezza  del  Territorio  e  confermando,  inoltre,  l’incarico  ad  interim 
dell’U.O. Idrologia e dell’U.O. Previsioni Meteorologiche.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la  proposta  del  Direttore  del  Dipartimento  Regionale  Gestione  Risorse  e 
Servizi di supporto;



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 3 di 3

PRESO ATTO che il Direttore proponente ha attestato, con scheda datata 20.09.2022 agli  
atti,  il  regolare svolgimento dell’istruttoria  relativa al  presente provvedimento,  anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

Vista la L. n. 132 del 28.06.2016 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21.07.2021;

DELIBERA

1. di procedere con l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, tramite l’istituto della 
mobilità volontaria, del Dott. Micheletti Stefano proveniente dall’ARPA Friuli Venezia 
Giulia, con la qualifica di Dirigente Fisico, ruolo sanitario, a far data dal 1.10.2022, 
data  di  scadenza  del  comando  in  essere,  mediante  sottoscrizione  del  contratto 
individuale di lavoro;

2. di dare atto che il costo relativo all’assunzione, pari ad €. 51.708,45, sarà imputato a 
carico del bilancio ordinario 2022, COS 110310100, ai conti sottoelencati:

040306010201 Competenze personale dirigente non medico 
– tempo indeterminato

€.    37.928,88

040306010202 Oneri sociali personale dirigente non medico 
– tempo indeterminato

€.    10.555,61

0404030101 IRAP dipendenti €.     3.223,96

3. di dare atto che, a seguito del trasferimento in ARPAV, al Dott. Micheletti Stefano viene 
conferito  l’incarico  del  Dipartimento  Regionale  Sicurezza  del  Territorio,  struttura 
complessa di livello A come da organigramma approvato con DDG n. 200/2022;

4. di confermare altresì in capo al Dott. Micheletti Stefano, con la medesima decorrenza, 
l’affidamento  ad interim  dell’incarico afferente all’U.O.  Idrologia e all’U.O. Previsioni 
Meteorologiche;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al suddetto Ente per gli adempimenti 
di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


		2022-09-22T17:51:51+0200
	ANNA TORO


		2022-09-26T12:01:21+0200
	Vincenzo Restaino


		2022-09-27T11:43:05+0200
	Tomiato Loris




